
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 40,289,607 39,759,281 530,326

국 17,916,443 17,728,254 188,189

지 50,000 50,000 0

기 865,237 865,237 0

도 4,201,894 4,110,506 91,388

군 17,256,033 17,005,284 250,749

농가 소득 안정 1,635,994 1,640,994 △5,000

국 389,727 389,727 0

도 203,045 203,045 0

군 1,043,222 1,048,222 △5,000

농정시책추진 194,870 199,870 △5,000

국 60,862 60,862 0

도 10,887 10,887 0

군 123,121 128,121 △5,000

농업정책 업무추진 78,572 83,572 △5,000

206 재료비 20,000 15,000 5,000

01 재료비 20,000 15,000 5,000

1)항로 가시권 경관작물 재배사업 종자대

5,000 0 5,0005,000,000원

301 일반보상금 0 10,000 △10,000

09 행사실비보상금 0 10,000 △10,000

1)도농교류 행사추진 0 10,000 △10,000경정 0원

농업 경쟁력 강화 30,169,340 29,731,880 437,460

국 16,585,984 16,565,496 20,488

도 3,552,512 3,443,167 109,345

군 10,030,844 9,723,217 307,627

농업직접지불제 15,035,439 15,029,739 5,700

국 13,901,472 13,895,772 5,700

도 301,060 301,060 0

군 832,907 832,907 0

FTA 피해보전직불제 35,700 30,000 5,700

국 35,700 30,000 5,700

201 일반운영비 5,700 0 5,700

국 5,700 0 5,700

01 사무관리비 5,700 0 5,700

1)FTA 피해보전직불 및 폐업지원 5,700 0 5,7005,700,000원

국 5,700 0 5,700

식량에관한업무 5,932,475 5,669,675 262,800

국 113,000 113,000 0

도 2,115,341 2,027,741 87,600

군 3,704,134 3,528,934 175,200

농작물 재해보험료 860,731 597,931 262,800

도 286,082 198,482 87,600

군 574,649 399,449 175,200

307 민간이전 860,731 597,931 262,800
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 식량에관한업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 286,082 198,482 87,600

군 574,649 399,449 175,200

02 민간경상사업보조 860,731 597,931 262,800

1)농작물재해보험료지원 834,000 571,200 262,800경정 834,000,000원

도 278,000 190,400 87,600

군 556,000 380,800 175,200

친환경생산기반조성 9,201,426 9,032,466 168,960

국 2,571,512 2,556,724 14,788

도 1,136,111 1,114,366 21,745

군 5,493,803 5,361,376 132,427

친환경농업단지조성 4,473,100 4,414,200 58,900

도 945,700 945,700 0

군 3,527,400 3,468,500 58,900

301 일반보상금 3,571,400 3,512,500 58,900

도 736,500 736,500 0

군 2,834,900 2,776,000 58,900

11 기타보상금 3,536,400 3,477,500 58,900

1)2016 친환경농산물 인증 자부담분

92,000 33,100 58,900경정 23,000원 * 4,000ha

도 33,100 33,100 0

군 58,900 0 58,900

유기농업자재 지원사업 130,060 20,000 110,060

국 22,788 8,000 14,788

도 25,345 3,600 21,745

군 81,927 8,400 73,527

402 민간자본이전 130,060 20,000 110,060

국 22,788 8,000 14,788

도 25,345 3,600 21,745

군 81,927 8,400 73,527

01 민간자본사업보조 130,060 20,000 110,060

1)친환경농자재 지원사업 130,060 20,000 110,060경정 130,060,000원

국 22,788 8,000 14,788

도 25,345 3,600 21,745

군 81,927 8,400 73,527

농산물 생산 유통관리 1,302,076 1,302,076 0

국 155,407 155,138 269

도 50,732 50,656 76

군 1,095,937 1,096,282 △345

농산물유통 660,446 660,446 0

국 65,167 64,898 269

도 24,332 24,256 76

군 570,947 571,292 △345

농산물 우수관리 등 인증 확대 120,329 120,329 0

국 60,080 59,811 269

도 18,232 18,156 76

군 42,017 42,362 △345

201 일반운영비 103,162 103,162 0

- 2 -



부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산 유통관리

단위: 농산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 51,850 51,581 269

도 15,550 15,474 76

군 35,762 36,107 △345

01 사무관리비 103,162 103,162 0

1)주산지 GAP안전성분석 지원사업

103,162 103,162 0경정 103,162,000원

국 51,850 51,581 269

도 15,550 15,474 76

군 35,762 36,107 △345

축산 경쟁력 제고사업 3,340,611 3,747,165 △406,554

국 289,968 282,536 7,432

기 865,237 865,237 0

도 282,515 283,308 △793

군 1,902,891 2,316,084 △413,193

가축방역 636,748 617,458 19,290

국 279,218 271,786 7,432

도 127,452 126,895 557

군 230,078 218,777 11,301

축산방역 등 386,083 366,793 19,290

국 197,203 189,771 7,432

도 45,316 44,759 557

군 143,564 132,263 11,301

301 일반보상금 99,079 79,789 19,290

국 30,069 22,637 7,432

도 8,475 7,918 557

군 60,535 49,234 11,301

11 기타보상금 99,079 79,789 19,290

1)살처분보상금 29,290 10,000 19,290경정 29,290,000원

국 15,432 8,000 7,432

도 1,157 600 557

군 12,701 1,400 11,301

축산구조개선사업 2,214,302 2,640,146 △425,844

국 10,000 10,000 0

기 737,204 737,204 0

도 41,244 42,594 △1,350

군 1,425,854 1,850,348 △424,494

조사료 생산기반 확충 사업 1,463,786 1,885,130 △421,344

기 676,030 676,030 0

군 787,756 1,209,100 △421,344

307 민간이전 1,144,656 1,566,000 △421,344

기 522,000 522,000 0

군 622,656 1,044,000 △421,344

02 민간경상사업보조 1,144,656 1,566,000 △421,344

1)조사료제조운송비 1,144,656 1,566,000 △421,344경정 1,144,656,000원

기 522,000 522,000 0

군 622,656 1,044,000 △421,344

송아지생산안정제 0 4,500 △4,500
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부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 제고사업

단위: 축산구조개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 1,350 △1,350

군 0 3,150 △3,150

402 민간자본이전 0 4,500 △4,500

도 0 1,350 △1,350

군 0 3,150 △3,150

02 민간대행사업비 0 4,500 △4,500

1)송아지생산안정사업 0 4,500 △4,500경정 0원

도 0 1,350 △1,350

군 0 3,150 △3,150

원예작물 경쟁력강화 2,515,036 2,145,376 369,660

국 495,357 335,357 160,000

도 107,710 124,950 △17,240

군 1,911,969 1,685,069 226,900

친환경 원예 농업기반 구축 2,515,036 2,145,376 369,660

국 495,357 335,357 160,000

도 107,710 124,950 △17,240

군 1,911,969 1,685,069 226,900

친환경 특화작목 육성 2,005,660 1,636,000 369,660

국 310,000 150,000 160,000

도 83,260 100,500 △17,240

군 1,612,400 1,385,500 226,900

307 민간이전 45,000 45,000 0

국 25,000 25,000 0

도 0 6,000 △6,000

군 20,000 14,000 6,000

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

1)2016년 밭작물 공동경영체 육성사업

45,000 45,000 0경정 45,000,000원

국 25,000 25,000 0

도 0 6,000 △6,000

군 20,000 14,000 6,000

402 민간자본이전 1,960,660 1,591,000 369,660

국 285,000 125,000 160,000

도 83,260 94,500 △11,240

군 1,592,400 1,371,500 220,900

01 민간자본사업보조 1,960,660 1,591,000 369,660

1)특화품목 생산육성지원

1,027,000 1,003,000 24,000

1)2016년 밭작물 공동경영체 육성지원사업

225,000 225,000 0

경정 1,027,000,000원

경정 225,000,000원

국 125,000 125,000 0

도 0 30,000 △30,000

군 100,000 70,000 30,000

1)2016년 농식품 ICT융복합 280,000 0 280,000280,000,000원

국 160,000 0 160,000

군 120,000 0 120,000

1)영세농가 소형하우스 설치사업 65,660 0 65,66065,660,000원

도 18,760 0 18,760
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부서: 친환경농업과

정책: 원예작물 경쟁력강화

단위: 친환경 원예 농업기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 46,900 0 46,900

재무활동(친환경농업과) 369,740 234,980 134,760

내부거래지출 369,740 234,980 134,760

보전지출 369,740 234,980 134,760

802 반환금기타 369,740 234,980 134,760

01 국고보조금반환금 318,207 200,413 117,794

1)2015년 학교우유급식지원사업 22,536 0 22,536

1)농촌공동아이돌봄센터 설치사업 4,490 0 4,490

1)2015년 농촌 공동아이돌봄센터 운영사업

7,547 0 7,547

1)2014년 FTA 피해보전 1,776 0 1,776

1)2015년 살처분보상금 424 0 424

1)2015년 차량무선인식장치통신료 937 0 937

1)2015년 축산물(쇠고기)이력제 4,539 0 4,539

1)1)2015년 가축방역사업 582 0 582

1)2013 논소득기반다양화사업 1 0 1

1)2015 쌀소득보전직불제사업 6,519 0 6,519

1)2015 피해보전직불제(식량작물)사업 2 0 2

1)2015 밭직불금 40,116 0 40,116

1)2015 조건불리직불금 28,325 0 28,325

22,536,000원

4,490,000원

7,547,000원

1,776,000원

424,000원

937,000원

4,539,000원

582,000원

1,000원

6,519,000원

2,000원

40,116,000원

28,325,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 51,533 34,567 16,966

1)2014년 꿀벌산업육성 180 0 180

1)2015년 학교우유급식지원 7,512 0 7,512

1)2015년 살처분보상금 33 0 33

1)2015년 차량무선인식장치통신료 188 0 188

1)2015년축산물(쇠고기)이력제 1,362 0 1,362

1)2015년 농가도우미지원사업 2,920 0 2,920

1)2015년 친환경농산물 전시홍보 지원사업

2,646 0 2,646

1)2015 조건불리직불금 정산잔액 2,125 0 2,125

180,000원

7,512,000원

33,000원

188,000원

1,362,000원

2,920,000원

2,646,000원

2,125,000원
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